

SESSEL SANATLAR

(FONETİK SANATLAR)

İşitme duygusuna hitap eden sanat türüdür. Müzik, edebiyat gibi sanatlar bu sanat türüne örnek verilebilir.

MÜZİK: GÜZEL SANATLARIN BİR KOLUDUR. SESSEL, RİTİMSEL BİR SANAT TÜRÜDÜR. İLK İNSANLARIN DOĞA OLAYLARINI (ŞİMŞEK, YAĞMUR, DALGA, HAYVAN SESLERİ VB.) TAKLİT EDİLMESİYLE OLUŞMUŞTUR BİR SANAT TÜRÜDÜR.

KÜLTÜRLERE GÖRE KULLANILAN ENSTÜRMANLAR VE SESİ KULLANIŞ ŞEKLİ DEĞİŞİKLİK GÖSTERSE DE MÜZİK EVRENSEL OLARAK KABUL EDİLEN SANATLARIN BAŞINDA GELMEKTEDİR.

Edebiyat:

Yaşananların ve hayallerin, duygu, düşünce ve kurguların dil aracılığıyla sözlü veya yazılı olarak biçimlendirilmesi sanatıdır Şiir, roman, deneme, öykü gibi türleri vardır.

Dr. Öğr. Üyesi Filiz KARAFAKI

RİTMİK (DRAMATİK) SANATLAR

Yaşanmış ya da kurgulanmış hayat kesitlerinin anlatıldığı sanat türüdür. Sahne sanatları, sinema, perde oyunları bu sanat türüne örnek verilebilir. Tiyatro, opera, müzikal oyunlar, gölge oyunu, sinema vb.

Dans: Çok eski dönemlerden beri insanođlu duygu ve düşüncelerini ifade ederken beden dilinden faydalanmış ve bedenini göze hoş gelecek şekillerde düzenli vücut hareketleriyle kendini ifade sürecine katmıştır. Dans sanatı bu şekilde oluşmuş ve evrensel bir hal almıştır.

Dr. Öğr. Üyesi Filiz KARAFERAKI

Opera:

Tarihi veya mitolojik konular,

Drama eşlik edebilir,

Müzik ve şarkı eşlik eder.

Operet:

Neşeli, hafif konular,

gülünç ve toplumsal olaylar işlenir,

siyasal yergi olabilir,

Müzik eşlik edebilir.

Tiyatro:

Sahne üzerinde,

Seyirciler karşısında,

Bir olayın, bir duygunun izleyenlere anlatması, sergilemesi amaçlanır,

Edebi bir eserdir.

Yaşama en yakın türdür denilebilir.

Çoğu zaman hayattan kesitler sunar.

Sergilenen oyuna kimi zaman müzik de eşlik edebilir.

KÜLTÜR/SANAT İLİŞKİSİ

Kültür, bir toplumun sahip olduğu maddi ve manevi birikimlerinin tümüdür. Kültür nesilden nesile aktarılan bir sistemdir. Zamanla değişiklik gösterse de sanat ile kültür arasında çok sıkı bir ilişki vardır.

İnsan kendi kültürel mirasını, birikimini öğrenir, yaşatır ve kendisinden sonra gelen kuşaklara aktarır. Böylece toplumun kültürü, sanatı, eserleri gelişerek geçmişle gelecek arasında bir köprü işlevi olma özelliğini sürdürürler.

Dr. Öğr. Üyesi Filiz KARAFİKİ

SANAT/TOPLUM İLİŐKİSİ

Çoęu zaman toplumun bir parçası olan sanatçı eserlerinde içinde bulunduęu toplumun izlerini de yařatmaktadır.

Sanatçının ortaya koyduęu eserler, toplumun kendisini ve çevresini daha iyi tanımasını, farklı düşüncelerle tanışmasını sağlayıp gelişmelerine önemli katkılarda bulunur.

Dr. Öğr. Üyesi Filiz KARAFKİ

Toplum sanatçıyı sanatçı toplumu etkilemektedir. Özellikle modern hayatın getirdikleri, bilimsel ve teknolojik gelişmeler sanatta yeni ufuklar açmıştır.

Küreselleşme, medya, haberleşme vb. gelişmelerin sonucu insanların diğer ülkelerin sanat eserlerini görmeye gitmesi turizm faaliyetlerin artmasına da sebep olmuştur.

Dr.Öğr.Üyesi Filiz KARAFAKI